Arguit

Arguit

Arguit

Arguit

Replīca.

Replīca.

Querit

Querit

Querit

De Impedimentis

ut diligere petrum sedentem superbum. De ablativo ut venio a petro sedenti superbo. **Q.** Aduerbi more casus tibi quod locatur. Excepitur tamen vocatus. **C.** Ueretur. Utriuscumque oratio sit congrua Tace tu homo indoctus **D.** qd sicut ista est cogitata tu tace hinc inde octe sic et predicta haec in ea subintelligitur principia verbi substantivum ut sit sensus tu homo existens indoctus tace. De illibet sit dicendum est. **C.** Qd que plus loquitur de verbis passivis qd de verbis neutralibus que in sepiissimum habet vim verbis substantivum et etiam eandem structionem ut qui graditum gressus non vincit iustus. **D.** qd de illis verbis patuit supra ibi. Sepe vocans verbi ideo de illis hic non fit mentio. **C.** Qd contra quam regulam est hic impedimentum. **D.** qd contra illam dicitur rectum ponis Ibi dicit qd nominativus debet precedere sed finis mente istius regule sequitur. Et tunc ratio excusans est natura copularia et specialis vis hoc verborum per illam regulam. Rectumque sequitur id est.

omnia ista nomina.

Quis qualis quantus cuius cuias quotus et quot
i. posita omnino

Missa relative penitus precedere debent

sup. casus decimi regenti. i. prepones i. posita interrogative

Obligatos Verbo preiunges missa rogando

i. costruendi i. seruat i. regulam

Hanc sua iungendi retinent aduerbia formam.

Sententia est obliquorum nomine quod quatuor sunt. interrogatio et relatio possunt preconstruuntur illis verbis a quibus reguntur a preposito. Exemplum prius ut quae videlicet. De scbo ut Socrates currit quae video. Et sit aduerbia que a ipsis descendunt et eandem habent formam construendi ut aliter quod quantum id est.

Si notatorem obliquum quod obliquorum nomine reguntur a preposito et construuntur a praeposito recti eorum siue regantur praesertim siue a preposito semper preconstruuntur. **Q.** Utrum solus isti obliqui preconstruantur. **D.** qd non sed etiam eorum determinantes ut ibi. Cuius fortis potest et genitivus curvatur omnia. **C.** Arguitur. Natus Arguitur

istius obliquorum preconstruuntur et etiam a preposito reguntur ut quod es tu. Ibi quod est construuntur et tunc reguntur a preposito. **D.** qd hoc sit raro; et ergo Alexander de illo non facit mentionem. **C.** Notandum quod obliqui predictorum nominum infinitum positi a parteante construuntur et a parte post reguntur. Sed quia hoc ratione contingit et non frequenter: ergo Alexander de hoc non facit mentionem. **C.** Arguitur. Obliqui predictorum nominum a parteante construuntur et a parte ante reguntur: quod est. **A.** Hic dicens patet in hac oratione: quem penitet. **D.** qd ista regula loquitur de verbis personalibus: sed penitet est verbis impersonalibus quod aliquis finis aliquos regit ac secundum a parteante. Sed hoc reprobatum est supra ibi. penitet telet id est. **C.** Arguitur. Num obliqui isti ourz Arguitur nominum debent a parteante construiri etiam cum quoque verbis construuntur: quod est probatum: quod obliqui relativorum nominalium sunt. **A.** Si sius ipse finis non est personalis construuntur: quod nec ista a simili. Dicendum quod non est simile: quod relativum nominis includunt coniunctionem et in quam resolvuntur: modo coniunctionis est per positum ordinis in ordine ad secundum verbum sed illa non includunt relata tua nominalia. Ex quo patet quod relatio nominalibus non potest addi copula sed bene relatio nominalibus ut non sit. Socrates currit quod mouet: sed non sit Socrates currit et ipse mouet. **C.** Queritur. Utrum ista relativa et interrogatio semper **C.** Queritur potest procedere totam orationem. Dicendum quod non sed solum in illis clausulis

Glosa notabilis.

In quibus ponuntur ita quod procedat sua ratio. Ratione interroga tamen procedere debet ista. Primum: quod faciat quaevis et indeterminate: ideo proponunt ut specificent per sequentia. Secundo: quod procedat quod interroga tamen excusat interrogatorum: sic quod dantur facient excitatur: modo excitatio debet fieri in principio ante veritatem.

Querif

Querit

✓ Verified

Nota.

Querid

In quibus ponunt ita quod procedat sua ratio. Rō q̄e interrogatio procedere dicitur ista. Primum: quod sciant posse et indeterminate: ideo proponunt ut specificent per sequentia. Secundo procedunt: quod per interrogatio excitat interrogari: et sic quodammodo sciant excitatur: modo excitato debet fieri in principio ante verbum. Queritur: quare relata dicitur prostruimus deum et ideo: quod illa includit aliquas coniunctiones: nam coniunctio debet unum secundum verbis est: cuius est sicut corporis.

conjunctione: nisi connectio debet primi secundum verbo quod coniungit seu copulat ad primū: ut hoc nomine q̄ valet tū sicut et ille: q̄is valet tū sicut et talis. Queritur: q̄ modi obliqua pōtē pōctūrū. Dicq̄ q̄ tūtū modis. P̄io nō interrogationis ut q̄ē vidistis. Scđo: ratione relationis: ut isti subveniat sua mater. Tertio ratione negationis: cuius vis pōf̄ cadit sup̄ ybū in p̄positiōne nō sit et nullā rūdeas. Quarta ratione: nō sicut et q̄ādārū.

tione politi: vi nulli video. Quarto ratio dicitur: ita quod qualitate aliud
stinxim aliud discretus. Sonor alius vox aliis non vox. vñ^o. Quinto latio-
nem ne gatio scissio si sit. Oblique verbo pinguis sepe regente. ¶ Queritur

Que est dñitia inter qs z q Dñm y ista: qr qs semp ponitur interrogative sed q in singulari nūero soluz ponitur relative: z in plurali nūero ponitur interrogative & relative simul. Et qui pōt adhuc dubius modis poni. pri mo ponit pro qualis. vñ Therentiv. Nūc parmeno te ostēdi q vir sis. i. qua lis vir sis. Scđo ponit p quō: vt que pōt hoc fieri. i. quō ē dñitia inter qd & qd. Nam quid ē substantiuū: ideo vult adiungi nobis adiectis vt sub stantiuū gti casus. Exemplum de primo: vt admirabile qd. De sebo: vt qd em male fecit. Sed qd est adiectm: ideo requirit solū substantiuū: qd qial combus lexit. C Je difference est inter cuias & cuius. Nā cuias pmo qrit de gente: z in eadē questione sibi est adiun gendus actus: vt cuias ē gente Rñderet teutonicus est gentē. hy spanus est gentē. Secunda de patria vt cuius est patriā. Respondeat Helrensis est patria. Tertio de secta vt cuius secta es tu. Respondebit peripateticus sectā. Quarto querit de opinione vt cuias es opinione. Rñderet platonice opinione. Sz cuius cuius decli nabile per omnes casus & p omnia genera qrit de possessoire vt cuius ē iste liber cuias ē ista bestia. vñ Virgilinus Dic mihi damera cuius pecus au me libei. Nō verū egonis nuper mihi tradidit egon. Et debz rñderi gti si gti ficans possessoire vel ntia noitalis vel xnoitalis possessoium: vt cuius est glaz dius. Rñderet mei vel mens petri vel petrinus. vñ. Cū querit cuius subiū

Gatur sibi rectus. possessorum gnis sine prior. Quod ad hanc qd dicitur est in
cuius gnis in qd; et cuius a nō possessorum qd cuius a qd pōtē sunt cibis
dictio cuiusque gnis vel numeri: ut cuius est vestis cuius sunt vestes. Et cuius
possessuum vult sibi gnius suo substatuere in eode gnie et numero: ut cuius sunt
pecora: cuius est pecus. Seco etiam dicit in accentu: qd cuius primiū primam
syllabā acut et secundam gravis: et cuius possessuum recitare. Tertio differunt
qd cuius primiū scat possessorum qd: sed cuius possessuum qd de possessori
et re possessori. Nota qd quotus primo dicit de ordine: ut quotus est iste: rindetur
sextus. Seco dicit de numero: ut quota est hora: rindetur. Vnde per quotus hoc no-
men numeris simul dicitur nota. Quod dicitur illa sedet: die et quota luna muta-
tur. Queritur: quod modis scribit illa dictio (qd). Unde qd trinum modis
primo p d: et relativum nomine seu phainale a qd vel qd: ut video aial longius
quo qd currit. Seco scribit p t: et sic est nomine numerale ut qd sunt terminatioes
noim tercie declinationis: et de illo alexander loquitur h. Tertio scribit p titel-
lum in dorso: sic sez (qd) et tunc est coniunctio: ut iohannes dicit qd petrus est pbus.
Vnde Quot p t scripsit nomine numerale vocat. Per d promte: turrel p iunctio
fertur. Et quot p t dicit de numero cardinali: ut quot sunt supposita in uni-
uersitate Colomensi: rindetur mille. Inde dicuntur quotiens: ad qd rindetur
biennis triennis. Item minorenns tento: der nit manlich ist. Maiorenns
tentio: der mālich ist. Vnde anni de numero querentes solet esse quod enim

De Impedimentis

Undi possit sit illi subiecta. Subiecte trienis a te si quo querens. Sed quod dupli querit numero potest ali; ut dupli est lardum: rindet quadruplicem recte. Et quantum gulorum querit numero angulari: ad quod rindet triangulum quadratum. Quod Contra quam rationem est hoc impedimentum. Solus est illa. Tertius hinc casus: qui ibi de quod dicitur et actus dicitur sed: si sim illam rationem perstruunt. Sed ratione excusans est facta resolutio illoz in natura. Uel est ex natura relatioz et interrogatioz quod procedat. Quod. Quot modis aduerbia istoz predictorum patet sumi. Solo. Tribus modis. Panno interrogative: ut qualiter studet petrus: rindet bini. Secundo relative: ut iohannes studet taliter quater petrus. Tertius indefinite: ut nesciis quare petrus pescit. Quarto. Contraria quod regulare peccat hec regula. Hac sua in genere. Solo. Illa. Aut vero subdes aduerbia. Ibi enim dictum est quod aduerbius deponi iurta suu hybri a preposto: hic vero quod debet procedere verbu. Ratio quod potest fieri est: quod intelligibilior fit sententia. Uel est: quod est de natura illoz in genere sunt relativa vel interrogativa quod procedunt. Sed ratione operari est fieri est ornatissimodis loquendi. Ornatus enim modus est quod sepe docet recta sive modus proferendi procedat dictionem regente m. hoc interrogatiu alius rei .i. substantia rei

Querit

Quis proprium nomen: et que substantia querit

sup. nomen cognomi .i. essentia rei

Si proprium non est: debet substantia queri,

sup substantia aliquius rei interrogatio

Qua nota: proprio tamen de nomine quero.

.i. de nomine appellativo

Communi per quis etiam de nomine queris

exemplum scilicet rindet exempli sedi .i. rindet

Quis bonum est aratro bos: quod natum in equore piscis.

Codicet quod nomine interrogatio quod querit proprium nomine et substantia rei. Et quod proprium nomine est nota tunc quod de substantia rei: et si substantia est nota: tunc quod de proprie nove. Exempli de nove. p. p. ut cu quod vocat iste: rindet petrus.

De substantia: ut cu quod vocat petrus: rindet iste. Et iste quod querit de nomine appellativo: ut p. in terra. Querit. Quare hic determinat de illo

interrogatio quod et non de aliis. Solo. ideo: quod inter omnia interrogativa est communis principalius: quod querit de substantia accidens: et est principalius. Et quod querit de nomine proprio: et appellativo: et est cōius. Et quod substantia est nota tunc de quod re de nomine proprio: quod questionis est de dubio: eo quod quod questionis sive perrū hypocrasium in quanto tractatu est dubitabilis propositio: ergo est solus de illo quod ignoratur: non de illo quod est nota. Querit. Quod nomen proprium est nota et quod substantia. Solo. Tunc proprium nomine est nota quod interrogatio facta per quod ponitur sive nomen de cuius substantia querit: ut quod est petrus. Sed substantia est nota quod interrogatio facta per quod ponitur sive nomen demonstratis substantiam de quibus proprio nomine queritur: ut quod est ille. Queritur. Quod de quod querit de nomine appellativo. Solo. Quod de quod queritur de aliqua proprietate que conuenit eque primo et equaliter omnibus individualiis aliquius generis vel speciei: ut quod est dignissima creaturarum: rindetur homo et non per trus seu paulus: quod illa proprietatis conuenit omnibus individualibus humanae species: et ergo rindetur per nomen communem. Exempla similia habentur in textu de nomine communis. Arguitur. Quod non querit: quod questionis est ipsius dubitatis

Querit

Querit

Querit

Querit

Arguitur

Glosa notabilis.

Replica. sed quis querit instrumentaliter qz est proprium instrumentum hominis dubitantis sicut acus est proprium instrumentum latorum. **Contra.** Quis non est dubitans instrumentum: quia est infinite qualitatis sicut grammaticos. **Solutio.** Non capitur tunc infinite sed interrogative. **Querit.** quod capitur substantia in textu. **Solutio.** Gener aliter p. qua cūq; essentia absoluta: sive sit substantia sine accidente ab soluta: ut sunt albedo nigredo. **Queritur.** Que est differentia inter vter et qz que eoz conuenientia. **Solutio.** Sic conueniunt: qz ambo de propria noite quoniam. Sed dicit qz vter qz soli vnu de duobus: vel vnu inter duos. **Sz** quis qzit de uno inter plures ut loquendo de sorte et platone vter illo excedit et non qz illo: et sic fit in omnibus gaudiis et cassibus ut vtrā manus bellando amittit. **Sz** quis querit de pluribus vnu: ut quē digitorum amittit. Et vtrū noialiter capitū qzit de duobus: et cōnunctionaliter capitū est idē qz an et vter quero a te vtrū sic bonū seu malus et illo pmo mō pōtponi indistincte: vi nescio vter illud fecit. Et solet aliquando geminari: ut vterutru accusant. i. qz hoꝝ duorum alterū accusant. i. unus solus accuset et alter accuset: et sic rñdet vter vtrum illo: accusat. **Sensus** est qz quilibet est accusans et accusatus qz vtergat facit duos. Et eandem natum obseruant aduerbia p̄dicitorum. f. vtrumq; i. ab vtraz pte. Alter infuscatur ab una seu ab alia parte. Neutrāq; i. nec ab ista nec ab alia parte. **Solutio.** i. nec ab ista nec ab alia parte. Eodem mō hoc interrogatio qui geminatur in querendo in diversis cassibus de pluribus ut nescio quis quem accusat id est quis inter plures. i. interrogatiū et suū r̄sū. i. similes

De infra- **Quesiuita pares optant reddi sibi casus**

suo respō Dicit qz interrogatiū suū responsiū volūt quenire i casu ut quis est in eccllesia rñdet pastor. vñ. Quo casu queris sic respondere iuberis. **Arguitur.** Interrogatiū et suū responsiū nō sunt semp eiusdem casus: g. vñ. vt p̄ in hoc exemplo qziter celū mouet rñdetur circulariter. **Solutio.** Regula intelligitur qn̄ sunt dictioes casuale. **Contra.** Quādo ambo dictioes casuales adhuc nō sunt eiusdem casus: ergo vñ. Ahs. p̄bal in hoc exēplo. Quālitas noīm in quo est rñdet bipartita est. **Solutio.** Oportet qz regantur ab eodē regente: ab eadē parte et ex eadē vñ. **Queritur.** Utruz ista regula s̄p habeat veritatem. **Solutio.** Nō sed solū tūc qn̄ interrogatiū et suū responsiū sunt dictioes casuale recte ab eodē regente nō potente regē diuersos casus: vel cōstricte cū eadē dictione ab eadē parte ex eodē vñ. Dicitur primo (qn̄ sunt dictioes casuale) qz alias nō p̄t conuenire in casu: vt quāliter paulus laborat rñdetur velocis. Dicitur (recte ab eodē regente) qz alias regula nō haberet veritatem vt in hoc exemplo. Quē trūsistis: rñdet petrus est trūsus ab illo. Dicitur (nō potente regē diuersos casus) qz al's regula est falsa: vt q̄ liquore vñs est plenū: rñdetur vni. Ibi interrogatiū est ablatus casus et responsiū. f. vni est gti casus. Dicitur (vel p̄structe cum eadē dictione) qz alias regula est in sufficiēs vt in q̄ cūitate laborat petrus rñdet Colone. Dicitur (ab eadē parte) qz si a diuersis p̄tib⁹ regantur regula nō tenet: vt qualitas nō omīnū in quo est: respondet ut bipartita est. **Dicas** (ex eadē vñ) qz nō s̄t regula est falsa: vt quāltas est petrus rñdet septem pedum. Ibi quantus nominatiū casus et regitur ex nature verbū substantiū: septem pedū est genitivū casus et regitur ex vñ mensure. **Arguitur.** quottuplex est responsio. **Solutio.** Triplet. Quedā est sufficiēs interrogatiū tantū: quedam interrogatiōnē tantum et quedam interrogatiōnē et interroganti simul. Responsio sufficiēs interroganti tantum ē illa per qn̄ dubiū querentis tollitur: et non est p̄portio in modis significat

Querit

Arguit

De Impedimentis

di interrogati et sui responsi in accidentibꝫ grāmaticalibꝫ ut quod sunt homines in ecclesia: r̄ndet vñ: in qua responſio querens de dubio certificatus eſt: h̄z nō eſt ſatisfactū q̄ſtione q̄ ell de pluralitate: q̄a r̄nſio eſt o vnitate. R̄nſio ſatisfac̄t̄ q̄ſtione tñ ē: q̄n dubiuſ q̄ntis nō remouef: tñ eſt pporatio modorum ſcādi interrogati et ſuī r̄nſiu: vt q̄ sunt prudētes in ciuitate r̄ndetur multi. Ibi querētis dubiuſ nō remouef: q̄a queſtio eſt de certo numero: ſed r̄nſio eſt de incerto: tñ cū pportione modorum ſcādi: q̄a vrruſis eſt de pluralitate. ſed r̄nſio ſatisfac̄t̄ vtriq̄ ſimil eſt quando dubium querentis remouef cū pportione modorum ſi ḡnificandi in accidentibꝫ grāmaticalibus: vt q̄ eſt bonus aratro: respondetur vos.